

نیش جامعه

مردم فریب کلاهبرداران را نخورند
هشدار تأمین اجتماعی
به بیمه‌شدگان



در پی تماس افرادی تحت عنوان کارگزار یا نماینده سازمان تأمین اجتماعی با بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران مبنی بر پرداخت هزینه در ازای دریافت کارت سلامت، سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد این سازمان هیچ مجوزی برای کارگزاری و نمایندگی برای ارائه کارت سلامت صادر نکرده است. به گزارش ایسنا، چنانچه بیمه‌شدگان و بازنشستگان با تماس تلفنی بر خورد کردند که فردی خود را نماینده و کارگزار سازمان تأمین اجتماعی معرفی و مشخصات آنها را اعلام می‌کند تا ترغیب به پرداخت هزینه در ازای ارائه کارت سلامت و بعضاً تعویض دفترچه با کارت سلامت یا فروش بیمه‌شدگان و بازنشستگان نداشته‌است گفتنی است، دفترچه درمانی در مراکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی سراسر کشور حذف شده است و بیمه‌شدگان و بازنشستگان هنگام مراجعه به این مراکز با ارائه کد ملی خدمات را دریافت می‌کنند و درباره مراکز درمانی طرف قرارداد مانند بیمارستان‌های دانشگاهی و دولتی نیز این سازمان در حال رایزنی و برنامه‌ریزی با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است که در صورت عملی شدن، سازمان تأمین اجتماعی در سایت رسمی این سازمان به نشانی www.taminir.ir و رسانه‌های معتبر آن را معرفی خواهد کرد و این طرح بدون دریافت هزینه از بیمه‌شدگان و بازنشستگان انجام می‌شود.

■ ■ ■
اسامی فرآورده‌های غذایی
غیرمجاز اعلام شد



روابط عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای برخی فرآورده‌های غذایی را به علت نداشتن مجوزهای قانونی لازم یا جعل اسناد مورد نیاز غیرمجاز دانست و اسامی آنها را اعلام کرد. به گزارش میزان، سوهان کنجدی عسلی با نام تجاری «رمین»، پنیر لیقوان با نام تجاری «میزبان»، فلفل با نام تجاری «سای مهر»، شکمک و حبوبات با نام تجاری «هورا» و مجوی چهار مغز عسلی «گلچین» به علت نداشتن مجوزهای بهداشتی غیرمجاز شمرده می‌شوند همچنین بستنی حبصیری با نام تجاری «سویلی»، زردچوبه «همستان»، ادویه‌جات شرکت اخوان چاشنی‌ساز با نام تجاری «چاشنی پارسا»، شهد طبیعی انگور محصول شرکت «شهدآذران ارومیه»، سیرینی و شکلات سنتی صنایع غذایی مهرآیین با نام تجاری «امیر» و پشیر گوسفندی «پاک لبن لیقوان» به دلیل جعل پروانه ساخت مشمول محصولات غیرمجاز می‌شود. روابط عمومی سازمان غذا و دارو در این اطلاعیه، ادویه «حکیم» و نوشیدنی زرشک بدون گاز تولید شده در شرکت آرین نوش آذر که سفارش شرکت سرخوش شفق با نام تجاری «سرخوش» را به دلیل جعل مستندات بهداشتی غیرمجاز دانسته و از مصرف‌کنندگان خواسته است در صورت مشاهده این فرآورده‌های مشکوک در سطح عرضه، مراتب را از طریق شماره تلفن ۶۶۴۰۵۵۶۹ به اطلاع این سازمان برسانند.

■ ■ ■
بارش باران در شرق کشور

کارشناس سازمان هواشناسی گفت: در استان‌های البرز و تهران شاهد وزش باد خواهیم بود، به گزارش میزان، مرتضی ضرابی گفت: امروز شاهد ادامه فعالیت سامانه بارشی در شمال شرق کشور خواهیم بود اما تمرکز بارش‌ها بیشتر در شمال خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود. وی گفت: از مشهد گزارش بارندگی داشتیم و در سایر نقاط کشور جو آرام پیش‌بینی می‌شود. کارشناس هواشناسی ادامه داد: برای دامنه‌های جنوبی البرز و تهران انتظار وزش باد داریم که البته بشدت روز یکشنبه نخواهد بود. ضرابی گفت: خلیج فارس و مواج و متلاطم است و قابل توجه قایق‌های تفریحی و شناورهای سبک و سنگین که ارتفاع موج ۲ تا ۳ متر در بخش‌های مرکزی و شرقی خلیج‌فارس پیش‌بینی می‌شود. وی تصریح کرد: سه‌شنبه در بیشتر نقاط کشور جو آرام و آسمان صاف و آفتابی پیش‌بینی می‌شود.

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش تشریح کرد

نحوه دریافت «پول» هنگام ثبت‌نام مدارس



گروه اجتماعی: مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش با بیان اینکه دریافت هرگونه وجه نقد از اولیا تخلص محسوب می‌شود، گفت: هرگونه وجهی باید به حساب رسمی قانونی مدرسه واریز شود و اولیا باید از ارائه پول نقد و چک حاصل خودداری کنند و اگر هم چکی صادر می‌شود باید در وجه حساب مدرسه باشد. رحیم میرشاه ولد با اشاره به فرارسیدن فصل ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس به ایسنا اظهار کرد: اگر اولیا شکایاتی پیرامون عملکرد مدارس و تخلفات احتمالی داشته باشند می‌توانند مراتب را به آموزش و پرورش اعلام کنند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. طبق قوانین و مقررات موجود دریافت وجه «جاری» از والدین تحت عنوان کمک به مدرسه و مانند آن تخلص است و جذب مشارکت‌های مردمی نباید با اجبار همراه باشد. وی درباره نحوه دریافت وجوه از اولیا در مدارس گفت: بارها تذکر داده‌ایم که هر نوع پرداختی برای هر عنوانی از سوی اولیا باید به حساب مدارس واریز شود. همه مدارس دارای یک حساب رسمی و قانونی هستند. مدیر کل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش با بیان اینکه دریافت هرگونه وجه نقد از اولیا تخیف محسوب می‌شود، گفت: هرگونه وجهی باید به حساب رسمی قانونی مدرسه واریز شود و اولیا باید از ارائه پول نقد و چک حاصل خودداری کنند و اگر هم چکی صادر می‌شود باید در وجه حساب مدرسه باشد.

■ **مهلت ثبت‌نام برای دریافت کتاب درسی**

علاوه بر این معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی وزارت آموزش و پرورش گفت: ثبت‌نام برای دریافت کتاب درسی تا ۱۵ خرداد ادامه دارد. حسین طلائبی‌زواره، معاون سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی وزارت آموزش و پرورش درباره نحوه ثبت‌نام و توزیع کتاب درسی دانش‌آموزان برای سال تحصیلی

■ **جدید گفت:** از سال ۹۴ کار

ثبت‌نام و توزیع الکترونیکی کتاب درسی در مقطع ابتدایی تهران و پیش‌دانشگاهی برای نخستین بار آغاز شد. سال گذشته نیز کار ثبت‌نام خرید کتاب‌های درسی به صورت الکترونیک در مدارس ابتدایی و پیش‌دانشگاهی کشور اجرا شد. وی ادامه داد: امسال علاوه بر مقاطع قبلی، ثبت‌نام برای دریافت کتاب مقاطع فنی و حرفه‌ای و معارف هم به صورت

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش با بیان اینکه دریافت هرگونه وجه نقد از اولیا تخلص محسوب می‌شود، گفت: اولیا باید از ارائه پول نقد و چک حاصل خودداری کنند و اگر هم چکی صادر می‌شود باید در وجه حساب مدرسه باشد

علاوه بر مقاطع قبلی، ثبت‌نام برای دریافت کتاب مقاطع فنی و حرفه‌ای و معارف هم به صورت

جزئیات زمین گیر شدن سارقان مسلح با شلیک پلیس



تلا به ۳ خانم بوم که ۳ مرد با صورت پوشیده وارد پلافروشی شدند؛ ۲ نفرشان اسلحه [کمری] در دست داشتند و نفر سوم نیز یک چوب‌دستی (چماق) در اختیار داشت؛ سارقان پس از ورود به پلافروشی اقدام به پاشیدن افشانه به سمت من و آن ۳ خانم کرده و مرا مجبور کردند روی زمین بخوابیم؛ آنها پس از سرقت ۲ کیلوگرم طلا و جواهرات از پلافروشی خارج شدند.»

■ **شناسایی متهمان**

کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی با مراجعه به محل سرقت مسلحانه در منطقه باقرشهر و در حالی که این محل فاقد هرگونه سیستم هشداری یا دوربین‌های مدار بسته بود، به تحقیقات میدانی از اهالی و کسبه محل پرداختند. در تحقیقات میدانی، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند سارقان پس از سرقت از پلافروشی، با یک دستگاه خودروی سواری پژو پرشیا سفید رنگ از محل متواری شدند که در حین فرار، در حالی که پلاک خودروی‌شان قابل قرائت نبوده یا یک دستگاه خودروی وانت عبوری تصادف کرده و طی آن یکی از پلاک‌های خودرو کنده شده و در محدوده سرقت جا مانده است. با به‌دست آمدن شماره پلاک خودروی پرشیا متعلق به سارقان، کارآگاهان بلافاصله اقدام به شناسایی صاحب خودرو به نام «محسن» (متولد ۱۳۴۴) کردند. با مراجعه به محل سکونت محسن در منطقه قوچ حصار، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند وی از زمان وقوع نخستین سرقت مسلحانه دیگر به محل سکونتش مراجعه نداشته و در حال حاضر بلامکان است. اقدامات پلیسی جهت شناسایی دیگر اعضای گروه سارقان مسلح در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت تا در نهایت ۴ عضو دیگر گروه سارقان مسلح به نام‌های «مهدی» (متولد ۱۳۷۰)، «عباس» (متولد ۱۳۶۳)، «ساسان» (متولد ۱۳۶۲) و «کامران» (متولد ۱۳۷۰) نیز شناسایی شدند. با شناسایی ۴ عضو دیگر گروه سارقان مسلح، کارآگاهان اداره یکم با انجام تحقیقات از محل سکونت آنها در مناطق کهریزک و فدائیان اسلام، اطمینان پیدا کردند آنها نیز همانند سرکرده گروه‌شان مراجعتی به محل‌های سکونت خود نداشته‌اند و به احتمال بسیار زیاد هر ۵ عضو این گروه سارقان مسلح با یکدیگر هستند.

■ **اجرای عملیات دستگیری**

۱۳ اردیبهشت‌ماه و با انجام اقدامات پیچیده پلیسی، کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی اقدام به شناسایی محل تردد این گروه از سارقان مسلح تحت تعقیب در محدوده دولت‌آباد کرده، بلافاصله تیم‌های عملیاتی این اداره به این منطقه اعزام شدند و به صورت نامحسوس منطقه را تحت کنترل قرار دادند. ساعت ۱۴ کارآگاهان اداره یکم با شناسایی خودروی سواری متعلق به سارقان مسلح، اقدام

به اجرای عملیات دستگیری کردند. سارقان با وجود توقف خودرو و در شرایطی که کارآگاهان با شلیک چندین تیر هوایی به آنها دستور ایست داده بودند، تلاش کردند همچنان به صورت پیاده از محل متواری شوند که در نهایت با توجه به مسلح بودن سارقان و احتمال به‌کارگیری سلاح از سوی آنها، کارآگاهان اداره یکم آگاهی با رعایت قانون به‌کارگیری سلاح ۳ نفر از آنها را مورد هدف گلوله قرار داد و در نهایت هر ۵ عضو گروه سارقان مسلح پلافروشی را دستگیر کردند.

■ **اعتراف به طراحی سرقت مسلحانه**
در بازرسی از متهمان و خودروی آنها، علاوه بر کشف یک قبضه اسلحه کمری مورد استفاده در سرقت‌های مسلحانه، یک قبضه اسلحه جنگی از نوع کلاش نیز کشف شد که بنا بر اعترافات اولیه، متهمان قصد داشتند در سرقت‌های بعدی از این اسلحه استفاده کنند. برابر اعترافات به‌دست آمده از متهمان، آنها قصد داشتند با شناسایی یک پلافروشی در محدوده دولت‌آباد، سرقت مسلحانه‌ای روز ۳۱ را انجام دهند که این‌بار قبل از هرگونه اقدامی توسط کارآگاهان دستگیر شده بودند. سرهنگ کارآگاه حمید مکرّم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، در گفت‌وگو با مهر، درباره برخی اخبار منتشره مبنی بر وقوع سرقت مسلحانه در منطقه دولت‌آباد و زخمی شدن ۶ نفر از جمله یک شهروند طی این سرقت عنوان داشت: هیچ‌گونه سرقت مسلحانه‌ای روز ۳۱ اردیبهشت در هیچ نقطه‌ای از تهران بویژه در منطقه دولت‌آباد نداشته‌ایم و قویاً هرگونه خبر مربوط به مجروح شدن احدی از شهروندان در زمان وقوع سرقت مسلحانه نیز تکذیب می‌شود. ۳ عضو گروه سارقان مسلح که از ناحیه پا مورد هدف گلوله کارآگاهان قرار گرفتند، جهت انجام اقدامات درمانی به بیمارستان منتقل شدند. پرونده نیز به اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ و متهم دیگر پرونده نیز به این منطقه منتقل شد. متهمان عنوان کردند: ما مدیران کاروان‌ها، مدیران مجموعه‌ها به همراه معاونان و عوامل آنهاست، دوره آموزشی ۱۰ ساعته کاملی را به صورت تئوری و عملی در استان‌ها برگزار خواهیم کرد. درودنی با اشاره به اینکه سازمان حج و زیارت، استان‌ها را در کشور به ۷ قطب تقسیم کرده است، گفت: این ۷ قطب با توجه به نزدیکی محل‌های استان‌ها به ۷ منطقه در استان‌های بزرگ‌تر مثل آذربایجان شرقی، فارس، اصفهان، کرمان و چند استان دیگر تقسیم شدند و در ۲ روز کامل عوامل و کارگزاران آموزش‌ها را به صورت کامل فرا خواهند گرفت.

راهور

رئیس مرکز کنترل ترافیک راهور اعلام کرد بی‌توجهی به جلو، عامل ۳۵ درصد تصادفات برون‌شهری



رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا گفت: نزدیک به ۱۷ هزار فقره تصادف بر اثر بی‌توجهی رانندگان به جلو در جاده‌ها در سال ۹۵ رخ داده که ۳۵ درصد تصادفات برون‌شهری را شامل می‌شود. به گزارش فارس، سرهنگ نادر رحمانی، رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا با اعلام این آمار گفت: در سه سال گذشته حدود ۱۰ هزار تصادف برون‌شهری بر اثر تخطی از سرعت مطمئن‌ه رخ داده که ۲۰ درصد کل تصادفات بیرون شهر است. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا تصریح کرد: طبق این آمار، پس از این عوامل، انحراف به چپ، رعایت نکردن حق تقدم و خستگی و خواب‌آلودگی در رتبه‌های بعدی عوامل رخداد تصادفات برون‌شهری بوده‌اند. سرهنگ رحمانی ادامه داد: در بین تخطف‌ها، حرکت در خلاف جهت، عبور از محل ممنوعه و رعایت نکردن فاصله طولی به یک میزان در شکل‌گیری تصادفات برون‌شهری نقش داشته‌اند.

تفصیلی

رونمایی از پابندهای الکترونیکی



پابندهای الکترونیکی تولیدشده توسط متخصصان ایرانی برای اجرای طرح نظارت و مراقبت الکترونیکی زندانیان سرانجام رونمایی شد. به گزارش تسنیم، پابندهای الکترونیکی که از سال‌ها قبل قرار بود به‌منظور اجرای طرح مراقبت الکترونیکی تعدادی از زندانیان مورد استفاده قرار بگیرد، از ماه‌های گذشته به‌صورت اجرایی مورد استفاده آزمایشی قرار گرفت. بعد از حصول اطمینان از اجرای بی‌نقص این پابندها، کارگاه آموزشی سامانه نظارت و مراقبت الکترونیکی زندانیان (پابند الکترونیکی) با حضور معاونان رئیس قوه‌قضائیه، مسئولان مرکز آمار و انفورماتیک قوه‌قضائیه و مسئولان دادگستری استان تهران برگزار شد.

چهره روز

برگزاری ۵۰۰ برنامه به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر

رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت سوم خرداد با اعلام برگزاری ۵۰۰ برنامه به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر در سراسر کشور، از نواخته شدن زنگ مقاومت و پیروزی در ساعت ۱۱ صبح از طریق تمام شبکه‌های رایدیویی و تلویزیونی و پخش آن در ساختمان‌ها، سازمان‌ها و نهادهای لشکری و کشوری خبر داد. به گزارش ایلنا، سردار بهمین کارگر در نشست خبری با اشاره به سی‌وپنجمین سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر اظهار داشت: در سالروز شهادت سردار شهید سرلشکر پاسدار «محمدپروچردی» هستیم که از وی به عنوان «مسیح کردستان» یاد می‌شود؛ افتخار می‌کنم در رکاب این شهید بزرگوار بومد و امیدوارم خداوند توفیق دهد راه این عزیز را ادامه دهیم. وی با اشاره به حماسه آزادسازی خرمشهر گفت: در عملیات بیت‌المقدس حدود ۵ هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از اراضی کشور که توسط رژیم بعثی عراق به اشغال درآمد بود آزاد شد. آزادسازی خرمشهر در این عملیات یک ماه پس از عملیات فتح‌المبین انجام شد. عملیات بیت‌المقدس در معادلات نظامی و جهانی تأثیر بسزایی داشت و دنیا از این طریق فهمید که ارتش بعثی و صدام شکست‌پذیر است. رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت سوم خرداد به فرمایش امام راحل که فرمودند «خرمشهر را خدا آزاد کرد» اشاره و خاطرنشان کرد: خرمشهر نقطه عطفی در تاریخ کشور ما است که باید از آن درس‌های بسیار زیادی فرا بگیریم. وی به نامگذاری سوم خرداد در تقویم‌ها با عنوان «روز ملی مقاومت، ایثار و پیروزی» اشاره کرد و گفت: موفقیت پیروزی در آزادسازی خرمشهر الگوی خوبی برای ما به شمار می‌آید. رئیس ستاد مرکزی بزرگداشت سوم خرداد از اجرای ۵۰۰ برنامه در سراسر کشور خبر داد.



پزشکان و ثبت همه اطلاعات زائران در سامانه، از مجموع همه این اطلاعات مچ‌بندهای تهیه و به مدیران کاروان‌ها داده می‌شود تا قبل از اعزام زائران در کاروان‌ها این مچ‌بندها توزیع شود. وی با اشاره به تغییرات برنامه آموزشی امسال زائران گفت: امسال علاوه بر آموزش امداد و نجات، کمک‌های اولیه، خودامداری و فوریت‌های پزشکی به زائران، در سطح خیلی وسیع‌تری برای مجموعه کارگزاران که شامل مدیران کاروان‌ها، مدیران مجموعه‌ها به همراه معاونان و عوامل آنهاست، دوره آموزشی ۱۰ ساعته کاملی را به صورت تئوری و عملی در استان‌ها برگزار خواهیم کرد. درودنی با اشاره به اینکه سازمان حج و زیارت، استان‌ها را در کشور به ۷ قطب تقسیم کرده است، گفت: این ۷ قطب با توجه به نزدیکی محل‌های استان‌ها به ۷ منطقه در استان‌های بزرگ‌تر مثل آذربایجان شرقی، فارس، اصفهان، کرمان و چند استان دیگر تقسیم شدند و در ۲ روز کامل عوامل و کارگزاران آموزش‌ها را به صورت کامل فرا خواهند گرفت.